
 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 220 del 24 ottobre 
2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 1 di 3 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento manutenzione straordinaria per sostituzione dell'impianto 
di condizionamento della Chiesa– Cig: B3F91B4DB5 trattativa MEPA 4737371  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che si è reso necessario richiedere un intervento alla ditta Siram Spa, ditta affidataria del servizio 
di manutenzione preventiva e programmata degli impianti elettrici e termomeccanici dell’Ente, per 
intervenire sull’impianto di condizionamento, a servizio della Chiesa, non funzionante; 

DATO ATTO che, a seguito del sopralluogo da parte del tecnico della suddetta ditta, è stato rilevato che 
l’impianto esistente non è riparabile; 

RITENUTO opportuno richiedere un preventivo alla ditta Siram Spa per l’intervento suddetto; 

VISTO il preventivo Prot.: UDB NE_U_22-07-2024_PRO0246989 del 22/07/2024, acquisito al protocollo 
dell’Ente al n. 2024/3579 del 05/08/2024 che propone:  
1. Fornitura di n. 2 unità interne a pavimento mod. PRO AMS P70 MI, gas refrigerante R32,capacità 24.000 
btu cadauna, attacchi gas 3/8 + 5/8 scarico condensa 17mm Alimentazione 230-1-50; 
2. Fornitura di n. 2 unità esterne moto-condensanti mod. AARIA PRO AMS P70 MI, gas refrigerante R32, 
funzionanti in pompa di calore da 24.000 btu cadauna, attacchi gas:3/8 + 5/8; 
3. Eco Contributo Raee per apparecchiature di prod. Riello; 

4. Tubazioni di circuito refrigerante (liquido/gas) in rame pre-coibentato e tubazioni di 

scarico condensa; 

5. Materiale vario di consumo, quale azoto, refrigerante, ecc.; 

6. Manodopera per l’installazione di quanto sopra elencato (attualizzata 2024).  
Il tutto per un importo totale di 6.500 Euro+IVA 

RITENUTO pertanto opportuno confermare l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria, come 
meglio specificato nel preventivo protocollo n. 2024/3579, alla ditta Siram Spa di Milano; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento diretto 
per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 in particolare all’art. 49 comma 4 con il quale l’Ente 
giustifica la mancata rotazione con riferimento alla struttura del mercato e considerando l’accurata 
esecuzione del precedente contratto di servizio da parte del contraente uscente, nonché la conoscenza degli 
impianti in quanto la ditta Siram SPA ha in affido la manutenzione ordinaria degli impianti termomeccanici 
dell’Ente 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta Siram Spa di Milano il servizio di manutenzione straordinaria 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 220 del 24 ottobre 
2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 2 di 3 

consistente nella sostituzione dell'impianto di condizionamento della Chiesa dell’Ente, al costo complessivo 
di € 6.500 Euro+IVA, giusto preventivo protocollo n. 2024/3579;  

3. di espletare l’affidamento diretto tramite trattativa MEPA n. 4737371; 

4. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 40010565 
“Altre manutenzioni” del bilancio per l’esercizio 2024; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

6. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

7. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it


 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 220 del 24 ottobre 
2024 

 

 Centro Servizi “Francesco Fenzi” – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV –   0438.63545    (PEC): casa.fenzi@legalmail.it –  www.casafenzi.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

Pag. 3 di 3 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole  

F.to Dott.ssa Valentina Bartoli  

 

Regolarità Contabile: favorevole  

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto  

 

Letto, confermato e sottoscritto                                               IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza) 

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

mailto:casa.fenzi@legalmail.it

